[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 945/2018

Ementa: Informações referentes a doações de três terrenos localizadas no bairro Espírito Santas.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando os Decretos 9.783, 9.784 e 9.785 de 14 de maio de 2018 que autorizam o recebimento pela municipalidade, em doação pura e simples, destinadas a fins institucionais das seguintes áreas:
- Loteamento Residencial Vale Formoso, lote 1 quadra B, Condomínio Residencial Bem-Te-Vi, bairro Espírito Santo, Objeto de Matrícula nº25.815 e Inscrição Municipal nº 50405/00, com área de 1.128,67 m²;
- Loteamento Residencial Vale Formoso, lote 2 quadra B, Condomínio Residencial Colibri, bairro Espírito Santo, Objeto de Matrícula nº 25.816 e Inscrição Municipal nº 50404/00, com área 1.158,27 m²;
- Loteamento Residencial Vale Formoso, lote 2 quadra B, Condomínio Residencial Quero-Quero, bairro Espírito Santo, Objeto de Matrícula nº 25.817 e Inscrição Municipal nº 50403/00, com área 1.111,90 m²;
Todos de propriedade de Carlos Alberto Previtali e Outros, herdeiros e sucessores.
A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Houve contrapartida para estas doações?

2- Na afirmativa, quais?

3- Qual o destino destas áreas?

4- Existe alguma restrição relativa ao meio ambiente ou área de preservação permanente sobre as referidas áreas?

Valinhos, 17 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora